АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«12» октября 2022 года                                                                               №  1037
            г. Лянтор

О проведении плановой проверки
муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная
библиотечная система»

В соответствии со статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 07.10.2022 № 1016 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля», постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 30.12.2021 № 1184 «Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год»:
1. Сектору внутреннего финансового контроля провести камеральную проверку (далее – контрольное мероприятие) в отношении муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» (ОГРН 1078617000395, ИНН 8617025218).
2. Тема контрольного мероприятия: соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения при предоставлении и использовании субсидии на выполнение муниципального задания, субсидий на иные цели.
3. Проверяемый период: 01.07.2019 – 30.09.2022.
4. Для проведения проверки создать проверочную группу в составе:
Руководитель проверочной группы:
Кинзябаев Ильгиз Денисович – заведующий сектором внутреннего
финансового контроля.
Члены проверочной группы:
Пархоменко Эдуард Анатольевич – заместитель начальника юридического отдела.
5. Дата начала проведения контрольного мероприятия 17.10.2022.
6. Срок проведения проверки – 20 рабочих дней.
7. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:
· соблюдение порядка формирования муниципального задания;
· соблюдение порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания, правильность определения объема субсидии на выполнение муниципального задания;
· своевременность предоставления, полнота и достоверность отчётности о выполнении муниципального задания;
· правильность формирования и ведения планов финансово-хозяйственной деятельности;
· исполнение плана финансово-хозяйственной деятельности в части законности и эффективности использования средств;
· соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий на иные цели;
· своевременность предоставления, полнота и достоверность бухгалтерской отчётности.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы города
	С.П. Жестовский

image1.emf

oleObject1.bin